岐阜教区教務所発第 203号
2024(令和 6)年１月１０日

教区内各ご寺院 様

岐阜教区教務所長

羽 川 俊 裕

浄土真宗本願寺派たすけあい運動募金

「令和 6年能登半島地震 災害義援金」協力について（お願い）

慈光照護のもと、ますますご清祥にてお念仏相続のこと慶賀に存じあげます。

さて、2024(令和6)年１月１日、石川県能登地方を震源とするマグニチュード7.6の

地震が発生いたしました。この地震によって、石川教区をはじめとし各教区において

甚大な被害が発生し、多くの方々が避難を余儀なくされる状況にあります。

つきましては、被災地の支援に資すべく、宗派義援金の募集が開始されましたので、

貴寺院関係者等への奨励方、下記の通りよろしくお願いいたします。

合 掌

記

１．募金の名称 浄土真宗本願寺派 たすけあい運動募金

「令和 6年能登半島地震 災害義援金」

２．受付口座番号 郵便振替 ０１０００－４－６９９５７

加入者名 たすけあい募金

銀行振込

銀行 ゆうちょ銀行

店名 一〇九（イチゼロキュウ）店

番号 当座 ００６９９５７

名義 たすけあい募金

※通信欄に「能登地震」とご記入ください

また、振込手数料はご負担願います。

３．受付期間 2024(令和 6)年１月５日から当分の期間
４．問い合わせ先 浄土真宗本願寺派伝道本部 社会部〈災害対策担当〉

電話 ０７５－３７１－５１８１

５．備 考 被災状況に関しましては、浄土真宗本願寺派ホームページにて

順次報告いたしておりますので、ご確認ください。

以 上